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En replik til tidens politik,

kultur og samfund

1. Dronningen og prinsgemalen er på vej ind til nytårs-
kuren på Amalienborg.

Prins Henrik har ikke fået lukket gylpen under sin på-
klædning. Det sker for mænd i alle aldre, men nok oftere
jo ældre vi blir. Er der så en kammertjener eller en venlig
fotograf der diskret får Prins Henrik gjort opmærksom på
sagen, så han kan gå glad ind og hilse på gæsterne? Nej,
næste morgen er den åbentstående gylp forsidebillede i
Ekstra Bladet. – Så kan han lære det, den frøæder!

2. Anders Lund Madsen er med sit Nye Talkshow draget i
felten i Afghanistan. Nu sidder han over for de forvent-
ningsfulde soldater og inddrager så en af soldaterne. Op
på scenen og hilsen hjemmefra via video- eller anden bil-
ledforbindelse; interview med kone og mor. Soldaten sid-
der rørt og smiler og glæder sig, og vi ser hele tiden hans
ansigt, mens de to kvinder i hans liv udtaler sig om ham.
Anders Lund Madsen kværner. Han eneste interesse er at
få at vide om vores soldat ”legede” med sin tissemand da
han var dreng, hvad han kaldte ”den”, osv. De to kvinder
svarer, (hvorfor de ikke stikker journalisten en på siden af
hovedet, forstår jeg ikke), og A. L. Madsen spørger videre i
samme boldgade.

Tilskuerne i Camp Bastion griner tøvende. Vores soldat
smiler og smiler og smiler og er tydeligvis meget tæt på at
græde – eller også er det bare mig.

3. ”Det er jo almindelig sund fornuft; det er jo bare sund
fornuft.” Statsminister Lars Løkke Rasmussen bliver spurgt
om de værdier han vil knytte til skolen, den danske folke-
skole, der igen har kikset i Pisa-undersøgelser. ”Vi skal ha-
ve en folkeskole blandt de fem bedste i verden,” siger
statsministeren. ”Jamen, hvilke skal den danske fol-
keskole præges af?” spørger journalisten. Lars Løkke kikker
hovedrystende på journalisten. ”Der er vel ikke nogen der
er uenige i at vi skal have en af verdens bedste folkeskoler,
eller...?” Journalisten prøver igen: ”Nej måske ikke, men
hvilke vil du gerne se folkeskolen udmønte?” Lars
Løkke: ”Jamen, kan du da ikke høre, jeg har jo lige sagt...”

Så vidt jeg ved står de der endnu...

4. Bertel Haarder står forhåbentlig ikke længere over for
Kristian Skov i TV-byen. Han stod der så længe at det blev
rigtig pinligt, også selv om politikere skal have lov til at
”være rigtige mennesker”, for hvis det var det ”rigtige”
menneske vi så under det interview, så må vi hurtigst mu-
ligt ønske os det ”kunstige” tilbage.
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5. Jan Pytlich for åben mikrofon under udfoldelse af sprogets
tarveligste gloser over for pigerne på håndboldlandsholdet;
Lene Espersen i en selvpromoverende afsked med formands-
posten; Jesper Langballe, Søren Espersen, Søren Krarup og
topfiguren udi beregnende kynisme, Claus Hjorth Frederik-
sen, der smisker ved bevidstheden om at Blå Blok har vundet
kulturkampen. ”Vi har jo vundet,” flirer han. ”Der vil aldrig
mere blive vist en seriøs diskussion i primetime på DR1, der
sender man nu X-factor!” Sejren er vor!

Og man kan ane den hovedbøjning han foretager mod
Bruxelles hvor herren og mesteren nu optræder som krigs-
førende generalsekretær. To intelligente venstrepolitikere
uden sans for dannelse og kultur satte sig for at smække
smagsdommerne sådan en over nakken og det lykkedes. De
fik oven i købet en krig med 2-300.000 døde til at glide ned i
den danske befolkning. Sejren var i hus. Det største neddra-
gelsesprojekt i Danmarkshistorien lykkedes på 7-8 år.

Så billigt, så hurtigt var vi danskere til salg.

En hel bande kulturløse politikere har overtaget gangene på
Christiansborg. De ønsker en videnspræget skole, men lyt-
ter aldrig selv til viden fra eksperter udi pædagogik, krimi-
nalitetsforebyggelse osv. Deres siger
dem at der skal tests og faglighed og strengere straffe til. De
opfatter skolen som et sportsteam der bare blive num-
mer 1 – at blive nummer 1 – for det er jo sund fornuft at
man gerne vil være nr. 1 – ikke?

Troels Lund-Poulsen er blevet undervisningsminister. (Jeg
skriver det lige igen til rigsarkivet: Troels Lund-Poulsen er nu
undervisningsminister i Danmark). Og han siger nu som
undervisningsminister at han aldrig vil gå på kompromis med
fagligheden. Manden har aldrig lavet andet end at gå på kom-
promis, han kender ikke andre måder at færdes i verden på.

Det er uvidenhed og kompromiser hele vejen rundt:
udenrigspolitik, krig, miljø, skat, og nu skole og pædago-
gik. Det er den mest talentløse ministergeneration som Dan-
mark har oplevet. Se billedet foran Amalienborg af Lars Løk-
ke, Søren Pind, Troels Lund-Poulsen og Peter Christensen.
De fire er topministre i Danmark.

Daltonbrødrene med Lars som Joe og Troels som Averell
– men der er ingen Lucky Luke, ingen Helle Thorning, in-
gen Villy Søvndal, ingen, der virkelig tør udfordre banden.

Medierne tøver – og finder Holger!

Nu er vi alle med i Klovn – The Movie.
Og 2’eren kommer snart!
DSNP blev gennemført til punkt og prikke. På ti år.

mavefornemmelse

skal
for

Erik Lyng

500.000 har nu set Klovn – The Movie

600.000 har nu set Klovn – The Movie

700.000, 800.000, 1 million, 2 millioner

DSNP – Det Store NeddragelsesProjekt
En god håndfuld billeder fra mediescrapbogen:
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